— 1 —

启政发〔2025〕5 号

市政府关于表彰 2024年度
“中国安装之星”等单项奖获奖单位的决定

各镇人民政府，各园区管委会，各街道办事处，市各委办局，市

各直属单位：

2024 年，全市建筑业企业积极适应市场发展的新要求、新

挑战，稳中求进，创新思路，在创优夺杯、科技创新、资质晋升

等方面取得了骄人业绩。为鼓励先进、树立典型，根据《市政府

关于印发促进建筑业持续高质量发展意见的通知》（启政发

〔2022〕88 号）和《促进建筑业持续高质量发展实施细则》（启

住建〔2022〕121号），经研究，决定对 2024 年度荣获“中国安

装之星”等单项奖的江苏启安建设集团等企业予以表彰奖励。

— 2 —

希望受表彰的单位再接再厉、再创佳绩。全市建筑业企业要

以先进为榜样，争创优质工程，量质并举，为推动我市建筑业高

质量发展作出新的贡献。

附件： 创优夺杯奖、科技创新奖、晋升资质奖获奖单位

启东市人民政府

2025年1月25日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

创优夺杯奖、科技创新奖、晋升资质奖
获奖单位

一、创优夺杯奖

（一）中国安装之星

工程名称：上海西门子医疗器械有限公司医学诊断试剂

（中国）生产厂房项目机电安装工程

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

工程名称：上海孚宝港务有限公司储罐区二期工程

（陆域罐区）15#和 16#罐组项目综合安装工程

参建单位：江苏启安建设集团有限公司

（二）中国化工建设优质工程奖

工程名称：塞拉尼斯南京化工有限公司年产 7 万吨乳液项目

承建单位：江苏启安建设集团有限公司

（三）2024 年新疆建筑工程“天山奖”

工程名称：乌鲁木齐市友谊医院门诊住院楼、全科医师临床

培养基地项目

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：新疆大学新校区建筑工程二标段-北区训练馆

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

工程名称：新疆机场集团全域管控中心项目

— 4 —

承建单位：江苏南通二建集团有限公司

（四）南通市“紫琅杯”

工程名称：启东市抗大九分校学员接待项目施工设计一体化

（EPC)

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

工程名称：南通市食品药品监督检验中心智汇园新址装修工程

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

工程名称：锦汇集团启东健康驿站内装修工程

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

工程名称：车间一～车间四、研发大楼、办公楼一～四、宿

舍楼、架空连廊、地下室、门卫一、二（配电）

幕墙工程（启东高新区）

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

工程名称：启东农商银行大厦幕墙工程

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

工程名称：启东市 1942 地块大区精装修工程（一标段）

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

工程名称：启东蝶湖景苑一期精装修工程（二标段）

承建单位：南通金典装饰工程有限公司

— 5 —

二、科技创新奖

（一）国家级 QC 成果

1. 全国工程建设质量管理小组成果大赛二等奖

获奖课题：提高线盒安装一次验收合格率

获奖单位：启东建筑集团有限公司启吾匠新 QC 小组

获奖课题：降低蒸压加气块砌筑损耗率

获奖单位：启东建筑集团有限公司启明星 QC 小组

获奖课题：提高后浇带浇筑成型一次合格率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司探索者联盟 QC 小组

2. 全国工程建设质量管理小组成果大赛三等奖

获奖课题：提高住宅工程保温隔声地坪一次验收合格率

获奖单位：启东建筑集团有限公司启威 QC 小组

获奖课题：提高 PC 楼梯安装验收一次合格率

获奖单位：江苏启安建设集团有限公司开拓者联盟 QC 小组

（二）省部级工法

1. 工法课题

超大面积精细耐磨楼面一次结构同步施工工法

地下室外墙反坎可周转压槽式铝合金模板施工工法

工法单位：启东建筑集团有限公司

2. 工法课题

一体化耐磨精平楼地面预埋安装双轨道组合振动梁施工工法

半导体产业 IS05级（US100级）洁净车间综合安装施工工法

预埋过滤导管自吸法降水施工工法

— 6 —

工法单位：江苏启安建设集团有限公司

三、晋升资质奖

资质等级：建筑工程施工总承包壹级

企业名称：江苏中启建设有限公司

江苏海四达建设工程有限公司

抄送：市委各部门，市人大办、政协办，市监委，市法院、检察院，

市人武部，市各人民团体。

启东市人民政府办公室 2025年 1 月 25日印发